
Id: EDJPB-MBIVS-XFRWW-IKDOE-OIOKQ. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR 18/11
ZARZĄDU POWIATU W STASZOWIE

z dnia 22 marca 2011 r.

w sprawie zaopiniowania „PROGRAMU USUWANIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU 
MIASTA I GMINY POŁANIEC pow. staszowski, woj. świętokrzyskie NA LATA 2011 – 2014”(z uwzględnieniem 

perspektywy do roku 2032) 

Na podstawie art.32. ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, 

poz. 1592 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 14 ust. 7 pkt. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku o odpadach 

(tekst jednolity w Dz.U. z 2007r. Nr 39, poz. 251 z późniejszymi zmianami), Zarząd Powiatu w Staszowie uchwala co 

następuje: 

§ 1. Opiniuje pozytywnie „PROGRAM USUWANIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU 
MIASTA I GMINY POŁANIEC pow. staszowski, woj. świętokrzyskie NA LATA 2011 – 2014”(z uwzględnieniem 
perspektywy do roku 2032). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd Powiatu w Staszowie:

Przewodniczący 
Zarządu: Andrzej Kruzel
Wicestarosta: Michał Skotnicki
Członek Zarządu: Janusz Bąk
 Stanisława Błażejewska
 Grzegorz Rajca



Id: EDJPB-MBIVS-XFRWW-IKDOE-OIOKQ. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Dla osiągnięcia celów założonych w polityce ekologicznej państwa opracowywane są plany i programy gospodarki 
odpadami. 
Niniejszy program obejmuje okres lat 2011 – 2014 (z uwzględnieniem perspektywy do roku 2032). W programie opisano 
ogólne mechanizmy oraz zasady pomocy, której Miasto i Gmina Połaniec zamierza udzielić swoim mieszkańcom, 
decydującym się na usunięcie elementów zawierających azbest z budynków lub budowli będących w ich władaniu. 
Pomoc ta ma na celu zachęcić do podejmowania tego rodzaju działań oraz zmniejszyć ryzyko związane 
z nieprawidłowym ich wykonaniem. 
Podstawowe cele Programu to: 
- sukcesywne eliminowanie z terenu Miasta i Gminy Połaniec, stosowanych od wielu lat wyrobów zawierających azbest, 
- eliminowanie negatywnych skutków zdrowotnych spowodowanych kontaktem z azbestem, 
- sukcesywna likwidacja negatywnego oddziaływania azbestu na środowisko. 
Program przewiduje zwrócenie szczególnej uwagi na: 
- aktualizację wykazów obiektów zawierających azbest, 
- edukację społeczeństwa w zakresie szkodliwości azbestu i obowiązku jego unieszkodliwiania, 
- określenie uczestników Programu, 
- zapoznania mieszkańców z procedurami dotyczącymi postępowania z wyrobami zawierającymi azbest i sposobów 
bezpiecznego ich usuwania, zabezpieczania i unieszkodliwiania, 
- eliminację możliwości powstawania „dzikich” wysypisk z odpadami zawierającymi azbest, 
- pomoc w usuwaniu i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest z nieruchomości osób fizycznych, a w 
późniejszym terminie w miarę możliwości finansowych również z nieruchomości wspólnot mieszkaniowych, 
- przeznaczenie środków budżetowych na finansowanie Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na usuwanie, 
transport i utylizację wyrobów zawierających azbest, 
- podejmowanie działań mających na celu pozyskiwanie funduszy ze źródeł zewnętrznych na usuwanie, transport 
i utylizację wyrobów zawierających azbest, 
- monitoring zmian stanu zaewidencjonowanych wyrobów zawierających azbest, 
- weryfikację i aktualizację Programu. 
PROGRAM USUWANIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU MIASTA I GMINY POŁANIEC 
pow. staszowski, woj. świętokrzyskie NA LATA 2011 – 2014 (z uwzględnieniem perspektywy do roku 2032) znajduje 
się w Wydziale Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa i może być udostępniony zainteresowanym w godzinach 
pracy Starostwa. 


